
Kt/LU

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 68013204/3
=vřerá v soulMu s pňsiušnými =amľvenunl" zákcna 27412001 Sb., o vodmmdech a kan&zzCich pm veřignou patřebu, (dále jen zákon o vodovodech a kmdwcia"

nebo jen Zákon"). (dále jen .smloum mezi niže uvedenými smluvními stmnami:
Severočeská vodárenská společn= a s., PňtXovská 1685/14, Trnovany, 415 50 Teplice, lČ: 49099¢69, vlastník vodovodu
Sevemčeská vodárenská sjpcdečňcst a. s, Pňtkwská 1689/14. Tmovzny. 415 50 Teplice, lČ: 49099469, vfasbúk kandizac2
dále spdečně jen ViasMik. = něhaž jedná PROVOZOVATEL opfávněný na základě smlouvy ~erlě s v soúl2dů s ust § 8, odst 2 zákona q vodovodech 2
kanď=cia, k uzmření této Smicuvy dc S 8. odst 6 těhažzákona a k výkonu všech práv a pcivinncsú vlastníka ve 'm2hu k odběľaeii:

PROVOZOVATEL ODBERATEL"

Severočeské vodovody a kanařzäc% a. s. MěStD Litvínov

se sídlem: Přítkovská 1W9/14, Trnovany. 415 ŠD Tep1i=

lC: ¢9099451 Plát= DPH - DIČ: C=9099451
z2psaný v obchodním rejstňku vedeném:
Kmjský soud v Ústi nad Labem oddíl B, vfcžSca 4E5

=oupený Ůméno): Jana jirásková
ňurikce: refereMzákaznickěho cenbz

Uřrce: náměstí Miru
Část obce: Homi Lřtvinov
Obec: Litvínov
Súc Česká republřca
lČ: 00266027
=psaný v obchodnim rejstříku vedenécm
Nenalezeno,

Fqätee DPH- DIČ: CZDQ26WZ7

(dále jen .Provozovatel") zastoupený (jméno): Ing. Zárubová Renáta Ph.D.
(funkce): zástupce odběrzteie

Kôntakbni úď?jě plané ke dN podpiSu smlcuvy".
Telí 840 111 111 Mobil: 601 267 267
S-mal: "=@scvk= 'Neb: WWw.SCV:<=
Číslo účtu ?mv=N=e'. 3507501/01QO
ID datově ť7rf9ns
Admsa pro doručováni: ?i5tScavská 168S/14, Tmavany, 415 50 Teplice 1 (dále jen .Ckíběrateľ)

Kbmäcmi údaje a ajresa OcIběmtele pto dcmčováni:
Město Utvincv
Ulice: náměstí Miru
Část obce: Hami Litvínov
OQdäci es 01 úNinov 1
Tel.:
E-mail

Č. p.: 11
Ljtymav

Mobil:

Č. O:

Stát Čwká republika

ID dätQvé schráňk¥ &tybq"k

?mvazeNatel a Odběnatef budou dále společně Qzna=áni jako .Smluvní samostatně pak kažclý jen jáco .Smluvní stt2nď. Pm účely fakoumce vodného a stočného
za dcclávku vody dnebo odvádění cK=dnich vod pcjskytnu*h Odběratdi přede dnem úännosti této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném místě pmhlašuje Odběŕ=|, že
předmět této SrMouvy byl plněn jřž přede dnem účinnosti ',éto Smlouvy. to ode dne: 26.062024. Smluvní stizny dále prohlašuji, že tato plněni nebylo v mzpom
s oprávněnými zájmy ZáCné Smluvňich sum ä pmežuú je = plněni podle této Smlcuvy.

1Mormace o tom. jzk pmvozDvad =r=vává osobní ůdzje fýzických =b pcdäejicich se na plnění Smlouvy (B. OdběMde. zástupců OdběFatde aj.) se naChází
v dokumerľhj ;Zäs@ciý zp=jováni osobních údzjů zák=ikůr, který je umístěn na webcNýeh stránkách ?mvcmvdde [wwwscvk=/o-spde='=j 2 zákazrúckém cenbru
?=v=rme!e (dále jen .Zásady zpracováni osobních údajů").

Ccbě=d se =v=jje infomcvd všechny své zámupce a jiné Hzické osoby (dále jen .subjeky U&jů"), jejiaž Qsobr|i údaje předává Pruvozmmeli, o zp=cNáváni jgich
osobních údajů Pruvuzovataem. a to v rozsahu vyžadovmém a. 13 (příp. a. 14) obecného nařízeni o ochmně osobních Údajů (eu) G 201ä/o79. odběrzei se zav=jje
Subjekty ú=jů infbm~ o tom, že jeiich osobní údaje pMává Pmv=vateli z " je se Zásadami zp=avár|i údqjů zák=ikůr. včetně úiädu
předáni mzsahu pMávanýeh osobních #jů.

Osobní úaje Odběratele a jeho kontaktních osob může provozovaEg rovněž využívat pro zasíláni novinek a maňcetjnSových sděleni (dále jen ,,zpráv"), jak je
popsáno v ,Zásadách zpracováni osobrůch údajů zákazníků". Odběratel se může ze zasdáni těchto zpráv kdykoliv odhtásä prosúédnictvim jwww.scvkcz/o-
spo[ecnm nebo pomoci odkazu umístěném v každé takové zprávě.

Smhsvni strany se dohody. že komunikac2 souvis2Fci s tQIÁO Smlouvu bude ko=kmi osobě uvedené vtéto SMouvě, 2 to včetně pcskytr.ub" přístupcvých údqjů
Odbětade k zákaznickému účtu provamvanému na webcvých stránkách Provo=ate!e a zpfstupnéni dalších osobnich údajů Oaěm.e!e sQuvi%cich se sprámu jeho
zál=nického ÚČdL Pokud Od5ěrďel zpřístupni své přístupové údaje třetí osobě, činí ták na vlastní odpovědnost, včetně případných dcpHů na ocmanu svých osobních
údajů.

l. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrně místo evidenční číslo: 680001742

(l) Předm3em této smlcuvy je úpcave vztahů, práv :2 pavinnasti Smluvních wzn pii:
dodávce vody z vodovodu odváděni odpadních m kanalizaá

Účel dcdávky vedy a odváděni odpadních voč± Úřady a instmjce -Veřejná správa (OÚ, VÚSC,obce_)

Vkstnik pňpc'jené stzvW/pazemku:
odběrml

Vjzstnik pnpo= Není-li uvedeno jinak je vlzstnikem přípojky v|=nik poemku nebo stavby připojeně na vodovod nebc kanalizaci.
Odběmtd (vod.ovodni přípojka)
Odběmtei QkanaliZačni piípojka)

(2) Smluvní s'jzný se dohodly, že místem stzvby nebo pozemku pňpcjeným pňpojkQů nz vodovcd a (dále jen .Odběrně misío") je:

Adma Odběmého mi= Evidenčníč°do OM: 680001742
Tržní Homi Litvmov, k ú. Fiomi Lkvinov, parč. 126/5



(3) Smluvni strany se dohodly, že mncžstvi dodzné vody bude äišťwáno:
vodoměrem Umístěni vodoměm: tech. mistncst

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních VOCL příp. i odváděných sMkcivých vckj, bude stanoveno takEo:

a) mnäštvi odváděných odpadních vod bude stanoveno:
ve výši dodané vody

b) mnoŽstvi srážkových vod bude stanoveno:
výpočtem

Dlouhodobý srážkwý normál 494,0 mmkok ti. ÓÁ940 m/rok. Oblasť Most-Kopisty · 240 m n.m.

lqásiňkace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené OčI aatby za srážkové vody

Redukovaná pbchaOcHoko"y Plocha (m') Redukovaná ocha Plocha mDruh plochy. souänKä (m (m')

A Těžce propustné zpevněně plochy. zamavěné pkíchy 0,90 1 150 1 (135 O o

B Vegeta&1 střechy s mocnosti souvrství od 5 om do IQ =j 0,60 O O Q q

C Pmpusmé zpevněné plechy 0,40 322 129 Q O

D Vegetačr1mředly s mocnosti souvrsM" od 1J do 30 cm 0,30 O o O O

E Vegetační střechy s mocnmi souvrsM od 31 cm 0,10 o o O q

F Plocha kryté vegetací. zatravněné plochy C,05 Q O O (J

Součet ploch 1 472 1 164 (j C?

Ročni mriažsM odváděných srážkových vod Q v m' 575 (j

= souM Redukovaných ploch (= Plocha krá ocitokový součinitd) v m' kEát Dlouhodobý Mážkcvý nomáf v m/rok.
V případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro csvpbozenĹ ploch od platby za srážkově vody. je ociběmel povinen do 15 dnů předat Provozovateli
pod8ady pcd pňslušnou změnu Smlouvy.

Smluvní stmny se dohodly, že Pmvozouatd je oprávněn údqj o hodnotě ďouhodo,bého s&ového normálu, použitý pm výpočet množství srážkových vod odváděných
do kanďrzzee, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hyclrometeorobgickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organtzaá jej ndi.'azujiá tak, aby údqje
obsažené v této Eabuloe byly v sculadu s platnými právními předpisy. Změna úcLak o hcdno:ě douhcdoběho sráŽkového normálu uvedeného v a. é. odst 4 písm. b) této
Smlouvy není považována za měnu této SMouvy. Platné hodnoty dlouhodcbých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednicEvim vlastních webových stránek
Pm'jczovdele, nebo jiným v mišC obvyklým způsobem, a jÝ k dispozici na pracxňštich Pmvazovatele (zákaznická centm).

(5) Smluvní strany se dohodly. že limit množství coclávané wdy 2 limit množství a přípustně limity ukazatelů mečištěni odváděných odpadrňch vod budcu:

Limit mnqžstvi dodávané l odebimné vody 3 m' za den.

Množství určýiä kapacitu voComěm: 0,70 m' za hcic5nu.

Limit množství vypouštěné odpadni vody: 3 m" den.

Přípustně limity zneäštěni vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v příslušném KanáWäiim Wu, není4i v této Smkjwě šano~o jinak Kandizačni řád je
uveřejněn na webových stránkách nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozió na pracuvištich Provozwatele {zákaznická cerMa).

Pm Odběrně místo pIati Kanäizačni řád Litvínov.

(6) Počet trvale přiWených osob pro dodávku pitné vody činí O os. a počet trvale připojených osob pm odváděni odpadních vod ári O os.
(ke dni uzav/ěn/ smlouvy a dc n¢jäcren/ Odběmfe/e)
m Tlakové poměry v místě napcjjení vodovodní pnp'*y' Minimálni tlak: 0,15 MPa. Mamnálni tlak: 0,CQ MPa,

(B) Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsolL Minimálni hodnota vápniku: 3 mg/l Maximálni hodnota vápniko 195 mg/l. Minimálni hodnota hořčíku: 0,3lj mg/L Maximáni
hodnota hořáku: 85 mg/l. Maximäní hoäncEa dusičnarú SO mg/l. Aktuální hodnoty ukazddů jakosti dodávané pGné vody Nu k dispcnici na webwých šíánkách
Pvafek.

n. Platební podmínky
Smkivní strany se dohodly, že vodné stočné hradí Odbětatd P/Dvoajvatdj fonmu pravidelných zäohových plateb dc mpisu záloh a na zásdiecě kaneCného vyúäováni
vodného 2 ďočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečré spctřéby na zädadé vystaveně faktury. nMedovnť

Sjednaná výše zálohových pLateb do prvního vyúčtováni: 7 350 KČ Čatncist zádôh: měsíčně

Spkstnost zäohových pWteb je stanovena v rozpisu záloh.

Způsob platbyzálohovýa plateb wdného a stočného: Bezhotovosůnó

Četnost odečtů a konečného vyůäováni: rok

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni kktu'y.
Provomvatd odešle fädum cdběrddi neprodleně, nejpazději však do m pracovních dnů od vydáveni.

Způsob pl=yf2ktur vodného a stočného:

Smluvní s'rany sje¢návaí vystavováni a doručováni daňových dokladů (faktljT) v el. podobě na adresu: nesjednán

?řépktek konečného vyúčfovánivôdného a stočného bude vrácen na účet Qdběratde č. 921491/0100.

Přépšatek konečného vyůäováni vMného a stočného = piědCházejici zúäovaci období bude pro Matebni styk přes SlPO v max. výši l zálohové pktby pcužit na úhmclu
záloh vodného a stočného v dalším zúäovacím období.

8S5B92á9



Iú. Podmínky dodáUy vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizaci

(l) Provczovatei se zavazuje za podmínek starmeníých cbecně závaznými
právními pkdpisy a touto Smlouvou dodávat Odbětateji ve sjednaném
Odběměm místě z voduvodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanaEizací edpadnľ vedy vzruklé nakládáním
s tajdD dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vady získané z jiných
zdrojů.
(2) Qdběrztel se zavamje pktfE Pruv=vateli vodné a stočné v souladu
a z2 podmínek stariovených boub smlouvou. K vodnému a šbčnému je
PľUvQzovateí oprávněn pňpoätat DPH v sodadu s pktnými Qrävními
předpisy.
(3) Nedohodno+[i se Smluvní stmny jmak. jsou povinny si paskybovat
vzájemná plnění za pcdminek stancmených touto Smívjvou ode dne její
úä"nnosú.

N'. Prohlášení smluvních sŮzn

(I) Provozovdd prohlašuje, že je pmozovatelem vodovodů a kandimci
pro veřejnou potTebu a osobou oprávněnou k pruvwováni vodovodů
a kanUzací ve smyslu § 2 odst 5 zákona o vodovodech a kanaŕzacích.
Pmvazovatei dále prohlašuje, že je ojxávněn uzavřřt Kito Smlouvu
na zäklaciě smlouvy q provozováni uzavřéné s vlastníkem vodovodů
a kanalizací pro veřejrmu potřebu dle § b odst 2 zákona q vodovodech
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odbäzteů osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodcvodu a ocNáděni odpadních vod kanalizací Dáši
informace o vlastníkovi vodovodů a kanaŕzaci pm veřejnou potfebu,
terminech pmvidelrých odečtů vcdQmaů a jakosti pitné voCy jsou uvedeny
nz webwých sháňkách ProvQznvaeľe a v zákaznických eemech
Provczovatete.
(2) Smluvní stmny pmhiašuií, že veškeré ůdqje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdřvě a správně. Odběratel dále pmhlašuje, že sp1Mýe všechny podmínky
stanovené zákonem q vodovodech a karla=cích pm pňpc'jení na vodovod
a kanařed.

V. Způsob :gíšťováni množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní sbany se dohodly, že mnažsM dodaně vody, množství
vypouštěných odpadních md a odváděných srážkových vod bude m"šťováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v äánku L těb Smlouvy. MnoŽství
dcdané my. vypouštěných odpe9nich vod 2 odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stamveným v článku j. této Smlouvy je podkladem
pm vyúčkwání dodávky vody a vyúäováni odvMěnt odpadních vocl
(fákhjmci vodného stočného).
(2) Není-li mnužstvi vypcušLných odpadních vod měřeno, přédpokládá se.
že Odběratel, Který odebírá vodu z vocbv®u. vypouštÍ do kanäizace takové
množství vody, které pode odečtu nz vodoměru nebo pode výpočtu
v souladu s platnými právními předpisy 2 vodovodu cxjebräL s piipočbmím
odvedených s*ážkcívý¢h vod a množství odvedené vady získaně z jiných
zdrojů. z osvob=7ých ze zákona ad povihnos5 plaiit za odvádění
srážkový¢h vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
4Štěné dle věty první bez srážkových vod. Ta= zňštěně množsNí
vypouštěných odpadních vod je podkladem pm vyůčtDväni sbčňěho
(fákturaci sbčného).
(3) jesů"že Odběrabel v'cdu dodanou vodovodem zčásů spotřebuje bez
vypuštění do kanajízzce a toto množsNí je pnokazatdně větší než 30 m'
za rok, =J se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kamřzace bud měřením. nebo odbamým výpcčtem pode ?jechMckých
údajů piédlažených Odběmeiem a wěřéných Pr=zovatetem, pokud
se předem Prcivozavabe! s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodaně vody nevypoušéné do kandizace měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostaMě odbočce, je Odběratel povinen
p1Dkáza:t pTovozomeli množství spotkbované dodaně vody nevypouštěné
do kanaliZace jiným vhodným způsobem hk, bylo možné provést
odbomý výpočet
(4) Odběratel je povinen :jmäžnit PruvazuvaWi přistup k vodoměm. zejména
za účelem provedení odečtu z vodoměru a korlm[y, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr přéd pôškczením, zbätou nebo odcizením,
včetně zaiizení pm dálkový odečet a dalšího piisjušenstvi vodoměru.
montážní plomby a plomby prokaztjiící úřední ověřeni vodaměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné omby,
působením mechanické sily. ohněm, mrazem apod), a bez zbytečného
odkladu prokazaLíně amámit pmvQzcme{i jejich poškození či závady
v měřeni- 8yja-li nefúnkčnost vodoměru nebo poškození vQcioměru,
poškozmí či äiáta =jizení pm dálkový odečet či dalšího piíslušenství
vodoměru nebo montážní plomby a p]omtN pmkazuiicí úřední avěřénľ
vodoměru pode obecně závazných prävnkh předpisů způsobena
nedcstatečncu ochranou Odběratelem nebo přímým zásahm Odběratele,
hradí Újmu a náklady s tímto spQlené OCěrateL jakýkoúv zásah
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či delšího pňslušensM vodoměru
ňébct montážni plomby a plomby pnokazuňcí ůřědni Qvěřěni vodoměru bez
souhlasu Pruv=vate!e je nepnp|j$trjý. provozovm má právo zajisút
jednotňvé části vodoměru nebo jeho pňslušenstň prdí reopráyna7ě
manipulací Odběrarei j2 povinen dodržet podmínky umístěni vQdoměnj

stanovené prcvomvatelen Pokud je vodoměr umis&n v šachtě, je
Ocšběrate{ povinen =jisŮL aby tab šachta býla Pmvuzovzteli přístupná
a odvcdněná je-li šachta umistěm na místě veřejnosli přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s PrUvQuNatelem šachtu zaiis!it pratí
rmptávněnému vniknutí; tím není cSďčena povinnost jejího zpřísWpňování
Provozovď& Pokud přípojka nebo w7itřhí vodoved nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Oaběmtd povinen na vyzváni PíovDzovatde
provést v příměkně lhůtě potkbr.é úpravy. je-li množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vocl měřéno měřicím zaňzenim
Odběratde, je Pmvazovateľ oprávněn průběžně kcňbDlowt funkčnost
a správnost měňciho zaňzeni a Odběratel je povinen umažnřt ProvózovaWi
p=p k tomubčj měňcímu zanz2ní. Přistup k vodoměru nebo měňcímu
zařizmí OdběMete je Odběmte! pavineri umožnit Pmyomme[i
v nezbytném rozsahu a tak. aby byly dodrženy pažadavky bezpečncsh"
a ochrany zdmvi pň práci stanoveně obecně závaznými ptávnŕmi předpisy.
(5) Smluvní swa]uy se dohodly, že v důvedných případech je
povinen umožnit Provazwatdi na základě jeho výzvy y nezbytném mzsahu
přistup k vodovodní a kanaúzační pňpojc'e nebo k vn%ímu vOdovodu
a vn"úni kanalizaci, zejména za účdem konbdy užívání vnitřního wdovodu
a vnitřní kanařzace a plněni podmínek s12ůnoveRých touto Smlouvou nebo
obecně závaznýn právními piédpisy.
(6) Pmv!azovdEl je oµávněn přiemšit nebo omezit dcdávku vody nete
®vädění odpaclníCh vod:
a) pii prováděni plánovaných oprav, udržovacích a re>ich pmcich,
b) nevyhovujeji zaňZení Odběm?eľe technickým p&davkům =k, že jakost
nebcj tlak vody ve vodovodu může ohrazit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na tmjetku,
C) neumažní-ú Odběmtel Pruvqzwatdi po jeho opakované písemné výzvě
pňstop k pnpojc2. v=měnj nebo zaňzení vnitřního vodovodu nebe
kanalizace,
d) bylo-li ziištěno neoprávněné připojeni vodovMni přípcýky nebo kanařzačni
=,niji odběmel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační

přípojce nebo na vnitňnim vcdovtxiu nebo vnitřní kana=i
PTUvozDvatelem,
f) pii prokázání neopráyněněhc odběru vody nebo neoprávněnáho
vypouštěni odpadních vod,
g) v případě pnxllení Odběratele s plaeenim pede sjedrmého způsobu
úhMy vodného nebo stočného ä jejich zäoh po dobu delší než 30 dnů,

nebo
h) v případě živeínÍ pohromy, při haváňi vodovodu nebo kanäizace.
vodovodni přípojky nebo kapali=čni přípojky nebo pň možiém ohtuženi
zdraví lidi nebo majetku.
(ň ProvQzovatd je povinnen omámit Odbětatdi přerušeni nebo omezeni
dodávky vody nebo odváděni odpadních vod v předshhu nQpozr@ 15 dni
pode a v. odst s písm. a) výše a neipa2ději 3 dny v případě CL V. odst
PíSľTL b) - h) výše.
(B) \/qastníkem vodoměru je vfastnik vodovodu. s @imkou přípaciů, kdy
přede dnem nabyti úämosb' zákona o vodovcdech a kanakzacich
se prokazatdně stál vlzsmikem vodoměru PmvomvateL Další podmínky
měření a způsobu ziišťováni dodávané my a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákänem o vodovodech a kanařzzcÍch a praváděeimi
předpisy k tomiAo zákonu.
(B) Pokud je zrřzen na vOdovodní přípojce pcžárni obbk ke hQ využívat
výhradně pru přimě hašmi pažáru nebo při pažámich revizích. a to výlljčrlě
osobou k tomu Qpíávněncu. Pokud dojde k tomuto využiti a 'j SCjUViSjOSS
štim k porušeni plomby, je Odběi'aW pMren tuto skutečrost neprodeně
ozj7ámřL písemně ProvozcmateĹ Byb-li poškození plomby na poZámim
obtoku způsobeno nedo=ea]ou ochranou Odběmtdem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí Úg"mu a náklady s timb spojené Odběratel.

VI. Způsob stanoveni vodného a stočného, faktumce
(l) Cena vodného a MoČnéM je stanovována podle cenových předpisů
ria příslušné cenové období, %erým je zpmvida období 12 měsíců, a form
vodného a s'cčněho je sMovav"m rozhodnutím vfasmika vcdcxmdu
a kanalizace Cena a forrm vodného a stočného jsou uvéřgněny
prosmnicM".m cbemích ůřádů, regionänkh iMbrmačních médií, pracovišť
Pmvozovatele (zákaznická cenba), vlastních webových stránek
PruvomvaWe nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a fomy vodného a stočného není považwána 22 změnu tétc
Smlouvy. Pokud dQjde k? změně ceny nebo fonny vodného a stačněho
v průběhu ačtovzcmo období, rozdělí Provozovatel spotřebu vo¢ly v poměnu
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednos!ožkuvou nebo dŮoUs|ožkgvou fbnnu.
jednoslažková forma vodného a stočného je součinem ceny a množsNÍ
odebraně nebo vypouštěné odpadní vody a stážkcvvých vod stanoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková Krma vodného a stočného
obsahuje slažku, která je =Učinem ceny podle cenových pkdpisů
a množsNi odebrané nebo vypouštěné odpadní vedy a sTážkDvých vod,
a pevnou šlažku st2ťlovenou v souladu s phbiými piávnimi pňedpisy.
SEanovi4i tak p!amé právní přédpisy, je Pro=ovatel v piip?dě cMouskžkové
fmmy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosů
Odběratele piiměřéncju slevu z pevné složky, pokud bude v%wodM nebo
kanUzačni sysbém nefúnkční po dobu delší než 24 hodiŕL její stanovena
dvoudožkQvá forma vodného a sbčněho, a Odběmtel neMetere



v přisľušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
cidpadni vody, le povinen zaplaůt Provozovateli pevnou složku vodného
a stgčnéha
('i) Pmvozavatel je oprávněn zapoČíst případný pňepíadek 0db&zHe
na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
těhcíž Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Prwozovatel
Odběratele infijrmcŕvat
(S) Povinnost Odběratele zaplaHt ProvQzovateli peněžité plněni podle této
Smlouvy je splněna okamžik«n připsáni pňšušné částky ve prospěch
bankomiho Účbu Provozovatéle uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
2 ttj bhdy, je-li platba označena spcávným vaňabilnim symbolem.
Neiden#kovate1né platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena puvinnost Odběratele spíná závazky
dle této Smlouvy.
(s) Pmvozovmel je opcávněn jMnoswanně měnit výši a četnost zábMyých
nebo pravidelných pta"eb, četnost odečtů a čebost konečného vyúčtováni
podle článku It. této Smlouvy tak. aby jeiich výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vodného a sfoČněho pkceného Odběratelem
v nZsiedujícim zÚäovacĹm období. předpokManou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v násiedujicim zůčtwacím období sbnovi
Provozovatel na základě mnQsNi vody dodané Odběrateli a mnctžsNi
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejřcIm zúčtovacím
období a na základě platně ceny a formy vodného stočného,

VIl. Odpovědnost za vady, reklamace
(l) Odběratel je oprávněn uplaHt vŮči ProvomvaFeli ptává z Gdpovédnosij
za vady v souladu s obecně závamými právními pšedpisy a Reklamačním
řádem prcwozova"ele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno
na webovýďi sUánkách Provozovatele a je k dispozici v jehe zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje; že byl s Rekkmečnim řádem
Provozovatele seznámen, a že mu pommměl v plném rozsahu.
(2) jakost pime vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanovi požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a če'ncst její kont"oly.
(3) Orgán cchrany veřejného zdmví může povolit na &sově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy. kte/ä nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitnĹ s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky. že nebude ohroženo veřeiné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stamveny odchymé provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s pňhlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou doEené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vzfahu k maximálním hodnotám dcjtčénýä
ukaatelů stanovených v mzhodnuti orgánu ochrany veřEgného zdravf.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pn Učtuváni vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávně ceny vodného a stočného,
počemi chybou apod., mají Odběratel a Provozovde) právo na vyrovráni
nesprávně účtovaných částek. Odběratd je povinen uplatnú reklamaá
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného cxjklad'j poté, co měl možnost
takovou vadu zjistit a to písemné nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(S) Prvvcizovatel reklamaci přezkoumá a výšedek písemně oznámi
Odběrateli ve lhůtě 3Cl dnů ode dne. kdy reldamaci obdržel. je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura. považuje se současně za písemné
oznámeni o výsledku rekíamac2.

VIl!. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(ľ) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu. nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne. kdy se o změně dazvěděl, oznámit Provczovateľi písemně
každou změnu skutečností v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plnění, jež je předmětem tém Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména identiňkační údaje q Odběrateli a/neb<j o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakhíraci vodného a stočného.
(2) Prwozovatel je Qp'ávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadních
vod podle podmínek platného Karia#ačnbo řádu, případně pcvolenÍ
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provazovatel poviner. poskytnout
Odběrateli infOrmace o jakosti pitné vody, povdeně míře znečištěni odpadni
vody a povinnosWh Smluvních strm vypNvajicľch z KMalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění odpadni vody.
(3) OdbWatel je povinen užívat vniůhí vodovod a vnitihľ kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vMavodu. Odběratel
j2 povinen užívat vnitňnÍ vodovod a Ynitmi kanalizaci v souladu s 'echnickými
požadavky na vnifihi vodovod vriúhi kanUzaci, zejména ve vztahu
k použiváni materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včeUĚ jeho přípojek na ně napojených vniEřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodnřm potrubím z jiného zdroje vody. než je voCcrv'od
pto veřejnou imřetju. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěni
odpadních vod platným Kzind"začnim řádem a dodížem závauiě hodnoty
limitů ukazatelů zneäštěni edpadni vody v tomto Kanalizačním řäclu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
KaiaIizačaím Mém kcntnolovat limity zneäšMi vypouštěných odpadních
vod do kanaňzace. Odběratel, kterému je kandizaä1im řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předldádat Provozovateli probkcly
o výsledcích kontroly limitů znečištěni vypcuš?@ých odpadních vod, je
pavinen doručit Provozovateli v «iginá!e nebo ověfené kopii protokol
o výsledcích t?kevé konmfy provedené k tomu cprávněnůu osobcu
do 3Cl dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli.
85589245

Neprovede-li Odběratä tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je
Provozovaľel cpráměn provést takovou konwolu sám nebo prostřědnicNim
třetl osoby a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro případné
stanoveni smluvní pokuty dle a lX. této Šmlouvy, Odběratel je v takcvém
pffpadě povinen uhradit Pmvozovateli náklady takové kontroly.
(4) Vodoměr ke :gištování mnoZsNí odebírané vo¢y a měřici zařízeni
Odběratele ke z$šťováni množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu Qvěřeni pcdle pktných právních předpisů.
Ověřováni je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicího zaňzeni OdběmEele ke Eílšťováni
množsM vypouštěných odpadních a čxlváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušenÍm měňcMo
zařízeni ve vlastnictví Odběratele provede provozovatel ze úplatu
a v nozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 diú předem.
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a lej i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběmtele, pokud
se s Odběratelem nedohocfne jinak.
Qdběnatd je povinen tyto činncsti umoZn# a v připaclech poEeby poskytnout
potřebnou součinnost Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru pňOmen a cvěřít si smv vodQměm a nepcrušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
pruvedení těchto úkonů zpochybňovaL
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v soUvislosti
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy. které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Qdběmtd je povinen je Provuzovateú uhradit Cenk,
ve kterém j$w uvedeny úhrady i za ddši výkony a ä"mosti Prcmzovdele
vsouvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových šUnkách
Provozovatele a v zákaznických centfech Provozovatele. Odběmtd tímto
proNašuje, že byl s ceníkem Prq»ozovate|e před podpisem téb Smlouvy
seznámen a že mu poFazL'mět v plném rozsahu.

lX Zajištěni závazků Smluvních stran

(l) Pro případ prodleni kterékoliv Smlumi strany s plněním peněžitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní sírana zavazuje zaplatit
oprávněně Smluvní mně 22 každý den prodleni úrok z prodlení ve výši
stamvené v souladu s platnými pávními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Pruvozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávaji, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z proc![eni podle odstavce 1 výše. povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč z? každý igištěný pňpad neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštění odpadnícb vod.
(4) Odběratel se zavazuje zapiatiž Pmvozovateh smluvní pokuhj ve výši
5.000,- kč za každý případ porušeni povinnosti uvedených v či. V. odst (4)
této Smbuvy, jäkDž i za každý případ porušení své povinnosti podle a. V1IL
odst (l) této Smlouvy nebo a. VílL odst (3) téb Smlouvy.
(5) Smluvnl pokuty úroky jsou sŇamé nejpczději 15. den ode drie, kdy
povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní strany k
jejich zaplaceni, není-ii ve výzvě uvedeca lhůta delší.
(6) Zaplacením smluvní pQkůtý podle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněně SmiuvnI strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujici smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provôzovatdi pcnušenim právni povinnosti; touto škodou jsou é nák!aQy, které
vznikly Pmvozcvateli v souvislosti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo r!eQpFávněného vypouštění odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy

(l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčřiou
(2) Tuto Smtcuvu jsou obě Smluvní strany opMvněny jedncstranně písemně
vypovědět s výpovědní dcbou tři měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce náMedujíaho po doručeni výpovědi druhé Smluvní
mně.
(3) KterákdN ze Smluvních stran je oprávněna oči této Smlouvy odstoupit v
případech sEanovených zákcnem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že soUd na majetek
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz Tato Smbuva zaniká odpojením
vodovodní i kanakzačnľ pňpojKY oči vodovodu nebo kmalizace nebo
odpojením jen jedné z cSeh, je-ii předmětem Smlouvy jen dodávka
voay'/odváděr1i cidpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce v%y a odváděni odpadních vod
meá Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedeně v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukcnčenou. Uzavřěnim této Smlouvy
se mši všechr.y, mezi Smlwními sbanami Gřive uzavřené, smlouvy
q dcdá'vce vody a odvádění cdpadnich vod gro stejné Odběrné místa



(S) Smluvní sbrany se dohodly, že p7o připU, že Odběmtel bto Smlouvu
řádně neukonči v souvislctsti se měncu viasmicM připojené nemovitosb"
(Odběrného mis®, zaniká Md Smlouva dnem, kdy ncvý vlasbU připq"eriě
nemovitosti prokáže Provomvdeli mbytí vlastnického práva k ni a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody 2 odváani odpednich vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní ~y se dohodly, že při jakěmkolN ukončení této SľMouvy, je
Odběratel povinen ň? své náklady umožnit Provomvateli provést konečný
odečet vodoměru kontrolu měřicího zařibení Odběmtele, je-li množství
vypouštěných odpMnich vod a odváděr!ých srážkových vod měřeno. Pokud
bezprosťedr.ě po skončení této Smlouvy nenabude ůähnosů obdobná
smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahujici se k témuž
Odběrnému místu. je Odbětdá povinen nz své náklady umažnit
Prwazovdeli takě přípzdnou demontáž vodoměru další činnm nezbytné
k ukončeni dodávky vody 2 odvádění odpadních vod Dcjde-li k ukončenĹ
taj Smlouvy, je Provozo%tď současně oprávněn provést odpojení
vQdovcdni nebo kandizzčni přípojky.
m V případě, že Provazovztel za dobu rváni této Smlouvy pczbude právo
uzzvímt s odběrateli smluvní vztahy. jejichž předmětem je dodávk2 vody
a/nebo odváděni odpadních vod. p"echázejí práva a povinnosb" z té"o
Smlouvy nz vlastníka vodovodu a kanářzace a Odběmtej s tímto p"echodem
práv převzetím povinnos'i uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XL Ostatní závěrečná ujedMni

(l) Smluvní s=na zasílá písemnosti druhé Smluvní mně řl2 adresu pro
dQmčováni uvedenou v záhlaví tětD Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stmnQLL Zňdi4i si Odběmcl
elektronický zák=ický Úč~'t provozovaný na webových sbánkách
Pmvazovateie, souhksi s doručováním pisemnosb' i jeho pmsůédnictvim.
Uvedl-li Odběmtel výše ID své datové schmnky. souhlasí s domčováním
písemnosti i prosdřednicNim ctäových zpráv do datových schránek
Písemnosti doručované dle této Smlouvy proshédnicNim provazovaEek
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do viastnich rukou nebo s
dodejkou (däe jen .doporučená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetĹ Doporučená zásika se považuje 22 ciomčenou i v
přípädě, že adresát její pÄÍeá" odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v úiažní
lhůtě ? současně nepřekáže, že si zásilku nemohl z objektivních důvodů
vyzvednout Taková zásilka se považuje za c!omčencu poslední den úložní
1hů¢y. ommi (.nedoporučené) zásilky odeskné s využitím pmvozcvdele
p@vnich služeb se považuji z2 daručené okzmžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispczioe adresätz: má se za to, že došlá zásilka došla třetí
pmcovni den po odeslání nz území České republiky či pamäaý pmcíovnĹ den
po odeslání do =hrzničí. Povinnost odesilaeie doručit písemnost acinesátQvi
je spiněnz takě okamžikem vráceni zásilky jzko nedoruätdné
provczovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenub"m doručeni maili (např. neomámením změny
domčcmci adresy druhé smluvní shaně).

(2) Záhlaví äánků a části v této Smlouvě se uváťějí pquz2 pm pkhlednost
a v žádném ohledu nmmezují nebo neslouží k výkkdu pojmů 2 ljst2noveni
této Smlouvy.
(3) ?okud je v článku l. téb Smlouvy uvedeno, že předmětem Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanařmá, jsou
ustanoveni g odváděni odpadních vod kmdizaci v prvním případě.
respekůve ustanoveni o dodávce vody v druhém případě neúčinná
(4) Ve všech ostaHch otázkách, výslovně neuprayených touto Smiawou, se
pQ$ajpuje podle právních předpisů piamýa na území České republiky,
zejmém podle zákom o vodovodech 2 :¢ana!i=ich a zákona

89/2012 Sb.. Qbča7ského zákcniku. přímdné spoty ze Smlouvy s2
Sm!tmí strany zavzzuií řešit pkdevšim smírnou cestou. Nebude-li smírného
řešení dosaženo. jsou k "ešeni sporů ze Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotmenz ve dvou vyh=venich. z nichž každá
Smluvní střanz obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sÍdla
(bydlště). adresu pm doručováni. jména osob jednzjicich = Smluvní strar.y.
telefonní čisk a e-mailové adresy, vIaMika vodwcKinirKanarlzaa7í přípojky.
počty Uvale pnpojéných osob pro dodávku pimé vody l odváděni cxipzdnich
vod lze měnit i jednomnným písemným omámením: Smluvní wany
se zavazují neprodleně cznamovd měny uvedených Úd?jŮ druhé Smlwni

(ň Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z téšo Smlouvy, avšak neNořici její
podstatnou näežřbst je, nebo se stane neplatným nebo rievymUatdným
jako celek nebo jeho část, je plně oddělMným od ostatních ust2nuveni tě'o
Smlouvy a taková nepiamost nebo r1evymahztelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jdcýchkow osmmich závazků z této smlouvy.
Smluvní strany se =vazijji v Fámci "ěb Smlouvy nahradit formou dodatku
kíéto Smlouvě Wjtij neplaMý nebo r]evymahadm oddělený záv"zek
žakovým ncvým platným a vymahztdným závazkem. jehož předmět bude
v nejvyšší možné miře odpovídat pibdmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a Neříci její
podstatnou náležitost je. nebo kdykořv se stane nepwmým nebo
nevymahaeiným jako celek nebo jeho část Smluvní s=7y nzhrzdi nepktný
nebe nevymahzíelný závazek v rámci nově smlouvy takovým novým pĹamým

vymahatelným závzzkem. jehaž předmět bude v nejvyšší možně miře
odpovídat p"edmětu původního závazku obsUenému v L'to Smlouvě.

25 -Q?- 2E24
dne

l

P,ovozovate1 57 Y: %..:....
22stoupený (jméno): jana jirásková

refěremzákaznického céřTbz

zábznického centra

85589248



KT/13393/2024

Datum jméno Funkce Podpis

Zpracoval: energetik ONM

Schválil: vedoucí ONM
Správce l
rozpočtu: ekonom ONM

Schváleno RM: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usnesení
.

Zveřejněno:

. - Karel Rosenbaum
1.mistostarosta l

Vedeni mesta:
_ .,


